
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 20  
 

 

 

 

 

 

 

 

22.3.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, M.Barda, L.Adámek, M.Bartoň, P.Novák, 
R.Bendl 

Hosté: 
Nedostavil se: 
 
  

J.Sviták, V.Chalupa 
A.Staněk 
 

Trvání: Zahájení jednání:   10:00 
Ukončení jednání:  15:30 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                                                 

2 Závěry mimořádného jednání Exekutivy k odvolání hráče Pohlmanna 
1) (APO) 3 Rezignace D.Čurdy  

4 Zpráva KPRR – závěry z jednání s KSH 

5 Oblast reprezentace 

6 RHC – průběžná informace 

7 Příprava Stanov a dalších změn legislativy 

8 Oblast soutěží a rozhodčích 

9 GS ČSH – aktivity pro informaci 

10 Prezident ČSH – aktivity pro informaci 

11 Různé 

  
 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015 

22.3.2015  úkol plněn částečně, trvá 
LVO zaslala podklady k jednání předem. Po úvodním projednání domluvena schůzka 
Exe na 3.4.2015, která bude věnována této problematice, viz bod 7 programu. 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

22.3.2015  úkol průběžně plněn, trvá 
Viz bod 9 programu. 

úkol 
č.86 

Připravit návrh aktualizace Zásad činnosti RD 

Odpovídá:    L.Adámek 

Termín:       14.3.2015 - prodloužen do 10.4.2015 

22.3.2015 úkol trvá, bude předloženo na příští Exekutivě 

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015 

22.3.2015  úkol průběžně plněn, trvá 
projekt běží v souladu s časovým plánem aktivit 



 

Projednávaná témata 
 

2 Závěry mimořádného jednání Exekutivy k odvolání hráče Pohlmanna 
 
 

závěr 
 

15 03 06 Zápis z 
jednání Exe Pohlmann.doc

 Z mimořádného jednání Exekutivy dne 6.3.2015 nebude pořizován 
samostatný zápis; podstatné body záznamu jsou obsaženy v textu rozhodnutí. 

 V souladu se Směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR a disciplinárním 
řádem ČSH bude rozhodnutí odesláno stranám nejpozději 26.3. 

 Exekutiva pověřila LVO vypracováním výsledného textu rozhodnutí. 

Rozhodnutí 
Pohlmann Odeslané.doc

 

 Exekutiva pověřila Víta Chalupu vypracováním návrhu tiskové zprávy, která bude 
následujícího dne po odeslání rozhodnutí stranám, tzn. 27.3. postoupena médiím. 

 
 

 

3 Rezignace D.Čurdy 
 
závěr 

  Exekutiva vzala na vědomí rezignaci Daniela Čurdy na funkci člena exekutivy ČSH i 
na členství v reprezentační komisi ČSH, stejně jako důvody (především pracovní 
vytížení), které vedly k jeho rozhodnutí  

 Exekutiva dočasně pověřila vedením Reprezentační komise ČSH včetně mužské 
složky L.Adámka 

 Personální doplnění Exekutivy ČSH (doplňovací volby) bude připraveno jako jeden 
z bodů programu červnové Konference ČSH 

 
 

 

4 Zpráva KPRR – závěry z jednání s KSH 
 
závěr 

 A.Pospíšil vyzval L.Adámka a J.Svitáka, aby do 1.4. předložili Exekutivě v souladu se 

záměry stanovenými pro rekonstrukci KPRR analýzu vycházející z jejich jednání 
v jednotlivých krajích. 

 Zároveň byla diskutována účast členů Exe na dalších krajských konferencích, které 
se ještě na jaře 2015 budou konat. 

úkol 
č.89 

Předložit analýzu závěrů z jednání KPRR s jednotlivými KSH 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       1.4.2015 
 
 

 

5 Oblast reprezentace 
 
závěr 

  Vyhodnocení účasti na MS mužů 2015 bude předloženo na příští jednání Exekutivy 
po komunikaci L.Adámka s D.Čurdou a trenéry družstva 

 RK předloží návrh zajištění účasti na vrcholných akcích v létě v souvislosti 
s křížením termínů a prioritami (Univerziáda x juniorská a dorostenecká MS a ME) 

 Exekutiva pověřila L.Adámka přípravou postupu výběru trenérů mládežnických 
reprezentací. 

úkol 
č.90 

Předložit návrh dalšího postupu při výběru trenérů mládežnických reprezentací 

Odpovídá:    L.Adámek 

Termín:       10.4.2015 
 
 

 



 

6 RHC – průběžná informace 

 
závěr 

 A.Pospíšil přizval na jednání pracovní komise RHC zástupce Talentu Plzeň, aby 
představili svou představu o svém zapojení do projektu RHC. Přijat může být jen 
takový návrh, který je v souladu se zadávací dokumentací ČSH. 

 Pracovní skupina RHC se na svém jednání 25.3. bude mimo jiné zabývat zapojením 
JČ a JM kraje do rozvojových projektů financovaných z prostředků RHC tak, aby oba 
kraje měly, pokud možno, plnohodnotné zastoupení ve struktuře RHC od 1.1.2016 

 A.Pospíšil navštíví společně s J.Svitákem v této souvislosti 24.3. konferenci JČ KSH 

 A.Pospíšil pověřil J.Tkadlece, aby poté, co připraví reakci na dopis předsedy JM 
KSH, inicioval setkaní A.Pospíšila s A.Levíčkem.   

 

 
 

7 Příprava Stanov a dalších změn legislativy 

 
závěr 

  A.Pospíšil svolal na 3.dubna pracovní jednání členů Exekutivy, na kterém budou 
diskutovány návrhy legislativních změn, které budou předmětem schvalování 
Konference ČSH 

 Exekutiva na návrh prezidenta schválila uspořádání neformálního setkání Exekutivy 
ČSH, členů Rady ČSH a předsedů KSH na 2.5.2015 s cílem diskutovat témata, která 
budou součástí agendy Konference ČSH (nepůjde o formální jednání Rady ČSH) 

 
 

 

8 Oblast soutěží a rozhodčích 
   

a) 
 
 
    b) 

 

 
     

 

P.Novák podal stručnou informaci o průběhu extraligy, WHIL a dalších soutěží ČSH. 

PovinníRozhodčíExe.
doc

Exekutiva ČSH schválila předložený materiál k zavedení povinné 
součinnosti klubů na naplnění sboru rozhodčích ČSH a odsouhlasila jeho zveřejnění.  
Detailní parametry systému budou potvrzeny či upraveny v zásadách vydaných 
v návaznosti na nový Soutěžní řád ČSH s předpokládanou účinností od soutěžního 
ročníku 2015-16.  
 

 
 

 

9 Informace generálního sekretáře ČSH 
   

 
 
 

závěry 
     

 

 Úspěšně proběhla kontrola investičních dotací ČSH za rok 2014 ze strany MŠMT  

 Schválení dotačních titulů I.,II. a IV.: jednáním se podařilo výrazně navýšit plnění 
v titulu II. – reprezentace, u dotačního titulu V. vede ještě R.Bendl jednání s MŠMT, 
dále se GS zúčastní oponentury na MŠMT v dubnu 

 Rozpočet ČSH na tento rok bude předložen ke schválení Konferenci ČSH, tedy až po 
schválení všech dotačních titulů ze strany MŠMT 

 Návrh změn na finanční plnění pro družstva extraligy a WHIL bude předložen na 
příští jednání exekutivy 

 informace o neuspokojivém naplňování TV přenosů z play-off, které máme od ČT 
k dispozici: některé kluby odmítají akceptovat přenos resp. Korigovat časy utkání 

 Na všechny vrcholné akce dospělých reprezentací se podařilo zajistit dodatečnou 
finanční podporu z jednotlivých městských rozpočtů 

 Informace o projektu centrální matriky sportu ČOV - CMS, podle které by měly od 
příštího roku být rozdělovány jednotlivé dotační tituly MŠMT. Má také přímou 
návaznost na projekt nových registračních karet ČSH. 

 

 
 



 

10 Informace prezidenta ČSH 
   

 
 
 

závěry 
     

 

 J.Sviták popsal dosavadní komunikaci s leadrem portálu „HázetNásBaví“ (dále jen 
HNB) Hanou Kaczkowskou. Dosavadní spolupráce bude ukončena ke 31.3.2015  

 A.Pospíšil informoval o nepříjemných aspektech situace, kdy navrhovaná opatření 
související se změnami způsobu komunikace ČSH vedou ke změně formátu 
spolupráce s HNB a podtrhl, že v neformální spolupráci s HNB je třeba dále 
pokračovat. Tuto spolupráci je ale třeba jasně definovat tak, aby ji obě strany vnímaly 
jako vzájemně prospěšnou.  

 Exekutiva konstatovala, že ukončení spolupráce zejména v souvislosti se 
správcovstvím facebookového profilu CZECH HANDBALL TEAM nebylo po formální 
stránce zcela šťastné. A.Pospíšil bude na toto téma dále s H.Kaczkowskou 
komunikovat. 

 Je nezbytné, aby do budoucna veškerá spolupráce s partnery/třetími stranami byla 
podložená písemnou smlouvou. Jenom to brání odlišné interpretaci verbálně 
učiněných dohod. 

 Exekutiva vyzvala V. Chalupu, aby společně s naším marketingovým partnerem, 

vlastnícím reklamní a marketingová práva, vypracoval návrh Komunikační strategie 

ČSH. Tato strategie připravená v součinnosti se společností Sport Invest, 
marketingovým partnerem a PR agenturou ČSH, musí obsahovat i návrh využití 
sociálních sítí pro komunikaci a rozvoj ČSH včetně jasného popisu všech interních a 
externích sil, které se na realizaci komunikace budou podílet. 

 Exekutiva podpořila návrh prezidenta, aby se jednání Exekutivy jako host účastnil  
také manažer komunikace/PR V.Chalupa. Ten byl také vyzván, aby mnohem 
intenzivněji spolupracoval se zástupci jednotlivých odborných komisí. 

úkol 
č.91 

Předložit exekutivě úplný návrh Komunikační strategie ČSH připravený ve spolupráci 
s partnery. 

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       30.4.2015 

 

 

 Příští jednání Exekutivy ČSH 

 
- v pátek 3.4.2015 od 14 hodin v kanceláři ČSH v Praze – k nové legislativě; 
- v pátek 17.4.2015 od 14 hodin v kanceláři ČSH v Praze; 
- v sobotu 2.5.2015 neformální setkání se členy Rady a předsedy KSH v Plzni; 
- konference ČSH v sobotu 20.6.2015 v Praze 

 

 

Zapsal A.Pospíšil, R.Bendl 

Schválil A.Pospíšil 

Datum 25.3.2015  

 

 


